¹) Danske Mag. 3. R. VI, 20. 33. Nærværende Skrifts 2den Del, S. 618 Not. 4. Acta Consist. 15. Juli 1620: •Blev bevilget de 4 Candidatis Doctoræ Theologiæ til deres Doktorkost i Ame Vin•

²) Se foran S. 229, samt Tillæg, Nr. 432.

³) Acta Consist. 8. Jan. — 26. Febr. 1625. Angaaende akademiske Disputationer og Grader havest følgende oplysende Brev fra Prof. Jesper Brochmand til Kansler Christian Friis til Kragerup. Det er udateret, men synes at være fra 1621 eller et af de nærmest følgende Aar. (Orig. i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling).

Vir illustris, patronorum optime!

Ubi Magnificus Dominus Cancellarius in his, quæ misi, ea mutavit, quæ censet mutanda, et unâ stylum nonnihîl inflexerit, ne mea dictio agnoscat: efficiam, ut omnia manu illa describantur, quæ Professores haud sunt cognituri. Professores, quæ Doctores sunt, die Mercurii disputant, et qui Magistri sunt, die Saturni. Mensis autem, quem singulis Professoribus assignavi disputaturis, longo usu ipsedem assignatus fuit. Qui pro Magisterio in publicum procedunt disputaturi, una vice junctim disputant omnes. Nec moris est apud nos, ut singuli peculiari disputatione profectum suum auditorio adprobent. Baccalaurei itidem Philo-

Ligesom Meddelelsen af de akademiske Grader var ledsaget af symbolske Skikke, saaledes var det samme ogsaa Tilfældet med Studenternes første Optagelse ved Universitetet. Vi skulle dog ikke her gaa ind paa en særlig og udførlig Droftelse af disse ejendommelige Skikke, ikke blot fordi vi allerede tidligere have meddelt de akademiske Loves almindelige Bestemmelser derom¹⁾ men ogsaa fordi der i den nyere Tid andensteds er givet forskjellige Bidrag til Oplysning om samme²⁾; derimod skulle vi meddele en mere almindelig Udsigt over hele den sædvanlige akademiske Løbebane, hvor da ogsaa hvad der angaar Adgangen til Universitetet kortelig vil finde sin Plads.

For Optagelsen i Studenters Tal var der i ældre Tid

sophiæ una disputatione pensum suum absolvunt, si vel 50 aut 60 essent. Antequam Dn. Episcopus ad honores Episcopatus evectus esset, Episcopi raro ad alios in Academia evehebantur honores, quam ad honores Baccalaureatus in Theologia. Qui vero disputant pro honore Doctoratus obtinendo, sub Præsidio senioris in facultate Theologica disputant. Idem processus servatur in alijs facultatibus, ubi se offert, qui ad honores Doctoratus aspiret. Altero anno Baccalaurei Philosophiæ, altero Magistri solent in hac Academia promoveri. Quamquam, ubi res postulat, et Baccalaurei et Magistri eodem anno promoveantur. Plura non addo: hoc modo opto, ut Deus noster annos de annis nostris demptos tuæ vitæ prorogandæ addat, et te æternum vivere et florere faciat. Quod serio optat